

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5  
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70  
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk  
www.raadogrev.dk

# Ejendomsselskabet Mellemgade ApS

Munkgårdkvarteret 211, 7400 Herning

CVR-nr. 28 99 61 60

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 4/5 2017

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse 1. april - 31. marts	10
Balance 31. marts	11 - 12
Noter til årsrapporten	13 - 15

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Ejendomsselskabet Mellemgade ApS  
Munkgårdkvarteret 211  
7400 Herning

CVR-nr.: 28 99 61 60  
Hjemsteds-  
kommune: Herning  
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

**Direktion** Claus Märcher Jensen

**Revision** Rådgivning & Revision A/S  
True Møllevej 5  
8381 Tilst

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er besiddelse og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi, og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsesmodellen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

De anvendte afkastkrav har væsentlig betydning for selskabets resultat og egenkapital. Effekten af ændring i afkastkrav fremgår af følsomhedsanalysen i note 2.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årets resultat på DKK 222.771 anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2016/17	2015/16
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>199.258</b>	<b>210.053</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme		186.781	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>386.039</b>	<b>210.053</b>
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger	1	-100.435	-85.836
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>285.604</b>	<b>124.217</b>
Skat af årets resultat		-62.833	-29.165
<b>Årets resultat</b>		<b>222.771</b>	<b>95.052</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		222.771	95.052
<b>Disponeret i alt</b>		<b>222.771</b>	<b>95.052</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2017	2016
Investeringsejendomme	2	5.025.000	4.243.219
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5.025.000</b>	<b>4.243.219</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.025.000</b>	<b>4.243.219</b>
Andre tilgodehavender		0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102.669</b>	<b>56.526</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>102.669</b>	<b>56.526</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.127.669</b>	<b>4.299.745</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2017	2016
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		803.807	581.036
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
<b>Egenkapital</b>	3	<b>928.807</b>	<b>706.036</b>
Hensættelse til udskudt skat		66.789	25.312
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>66.789</b>	<b>25.312</b>
Pengeinstitutter		1.250.000	1.330.000
Realkreditinstitutter		519.924	544.425
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>1.769.924</b>	<b>1.874.425</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		104.500	103.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.650	1.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.004.868	1.460.491
Selskabsskat		21.356	28.776
Anden gæld		223.775	99.596
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.362.149</b>	<b>1.693.972</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.132.073</b>	<b>3.568.397</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.127.669</b>	<b>4.299.745</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	<u>65.601</u>	<u>58.354</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. april	4.093.423	4.093.423
Årets tilgang	595.000	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts	<u>4.688.423</u>	<u>4.093.423</u>
Værdiregulering 1. april	149.796	149.796
Årets værdiregulering	<u>186.781</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 31. marts	<u>336.577</u>	<u>149.796</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<u><b>5.025.000</b></u>	<u><b>4.243.219</b></u>

Ved opgørelse af afkastkrav for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af sammenlignelige ejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Herning byejendomme	4,75%
Ringkøbing ejendomme	5,75%

## Noter til årsrapporten

### 2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Ved alternativ anvendelse af krav til forrentning ved værdiansættelse efter den afkast-baserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. marts 2017 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i forrentningskrav</u>	<u>Ned-/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
1,00%	-419.423	4.269.000	-756.000
0,50%	-73.423	4.615.000	-410.000
<b>0,00%</b>	<b>336.577</b>	<b>5.025.000</b>	<b>0</b>
-0,50%	824.577	5.513.000	488.000
-1,00%	1.423.577	6.112.000	1.087.000

### 3 Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Forslag til udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april	125.000	581.036	0	706.036
Udbetalt udbytte			0	0
Årets resultat		222.771		222.771
Henlagt til udbytte		0	0	0
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>125.000</b>	<b>803.807</b>	<b>0</b>	<b>928.807</b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Forfalder efter 5 år	1.349.924	1.458.237
Mellem 1 og 5 år	420.000	416.188
Langfristet del	1.769.924	1.874.425
Inden for 1 år	104.500	103.859
	<b>1.874.424</b>	<b>1.978.284</b>



## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. marts 2017 TDKK 125.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 544, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør TDKK 915.

Selskabet har til sikkerhed for dets mellemværende med Handelsbanken stillet ejer-pantebreve på nom. TDKK 2.705 med sikkerhed i ejendomme.